این دو عامل منجر به ناپایداری بازار خودرو شده‌اند. بنابه گفته انجمن خودروسازان اروپا فروش خودروهای نو در اتحادیه اروپا در ماه گذشته میلادی کاهش یافته است. به نظر کارشناسان کمبود نیمه هادی‌ها ممکن است تا سال ۲۰۲۳ ادامه یابد. در ماه مارس ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) در کل ۸۴۴ هزار و ۱۷۸ دستگاه خودرو فروخته شده که در مقایسه با ماه مارس ۲۰۲۱ (اسفند ۱۳۹۹) ۵/۵ درصد و در مقایسه با سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸) به یک سوم کاهش یافته است. این میزان فروش، کمترین حد از سال ۱۹۹۰ (۱۳۶۹) سال آغازین آماربرداری فروش خودرو محسوب می‌شود و این صرف نظر از سال استثنایی ۲۰۲۰ (۱۳۹۹) که اقتصاد به دلیل شرایط ابتدایی بروز همه‌گیری کووید ۱۹ فلج شده‌بود.

در حال حاضر توقف فعالیت کارخانه‌های اوکراین نیز به مشکل کمبود قطعات الکترونیکی و تحویل مواد اولیه مورد نیاز صنعت خودرو که این صنعت را از بهار ۲۰۲۱ (بهار ۱۴۰۰) به ناپودی

کشانده، اضافه شده‌است. اوکراین اصلی‌ترین تولید کننده سیم‌کشی داخل خودرو است.